
Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 1Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 1Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 1

Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.

Hacknutá čeština
Neortodoxní slovník dnešní mateřštiny

Jan Melvil Publishing, Brno, 2018

• 12

alkoholka slečna, která ráda a přes míru popíjí alkohol

• 12

alkorytmus pravidelné pití alkoholu

• 12

alkulačka kalkulátor hladiny alkoholu v krvi, určující orientační dobu odbourávání vypitého alkoholu z or‑
ganismu

• 12

alzaheimer stav, kdy zapomenete, co jste si objednali v e‑shopu (…) Alza.cz

• 13

análada chuť na anální sex

• 13

analízátor podlézavý, vnucující se člověk, kariérista

• 15

audista řidič osobního automobilu, který nebere ohledy na ostatní účastníky provozu ani na jeho pravidla

• 16

babinet školní kabinet, v němž jsou výhradně pedagožky

• 18

bagetelizovat neustále jíst bagety

• 19

barbar člověk obrážející jeden bar za druhým

• 23

belzeblb někdo, kdo se snaží vzbuzovat respekt drsností, ale je spíš k smíchu

• 24

bezmetropole větší město bez funkční podzemní dráhy



Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 2Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 2Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 2

• 26

bilbordelizace zamořování veřejného prostoru billboardy

• 27

bionýr propagátor zdravé výživy

• 27

bírceps slušivé bříško vypěstované pravidelným pitím piva

• 27

bitcoiná domácí počítač zasažený virem Bitcoin miner, který počítači vysává výpočetní výkon

• 27

bižuteriér prezdobený domácí mazlíček, kterého jeho panička tuní spoustou mašliček, gumiček, šperků
a jiných ozdobných doplňků, dopřává mu extravagantní střih, lakuje drápky

• 29

blekanto nepovedené bel canto

• 30

blondýně tlustá blondýna

• 34

bublinkatmít zažívací potíže způsobené nadměrnou konzumací šampaňského

• 34

budižknietzschemu absolvent filozofické fakulty s hlavou plnou teoretických mouder, ovšem bez praktic‑
kých dovedností

• 39

burkiny (iburkini) islámské jednodílné plavky pro ženy, zahalující tělominimálně od krku po kolena, často
i více

• 40

buzika sladká pop music produkovaná chlapeckými skupinami

• 40

bzduch 1. střevní plyn; 2. nepříjemný puch (např. v nevětrané místnosti)

• 42

centzura chování v období finanční tísně, kdy musí doslova každý halíř (potažmo cent) projít přísnou kon‑
trolou

• 48

čtenářský bankrot smazání dříve uložených odkazů na články či knížky

• 49

čurolog lékař‑urolog

• 51

dalekoslepý špatně vidící na dálku, krátkozraký

• 51

datektiv člověk analyzující data ve velkém



Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 3Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 3Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 3

• 51

davolam zábrany znemožňující fanouškům na stadionu v přesunu z jednoho místa na druhé

• 52

dědkovina hloupost, na rozdíl od klukoviny udělaná na stará kolena

• 52

dedro vedro na umření

• 52

dědské hřiště hřiště s aktivitami pro seniory

• 52

dechno dechovka jakožto protipól hudebního žánru techno

• 54

depreso (i ‑sso) extrémně silná káva vyvolávající syndrompředávkování kofeinem, jenž se projevuje třesem,
depresí a návaly úzkosti

• 54

derathizace odstranění Davida Ratha z politických funkcí

• 54

derekční (…) sexuálně nepřitažlivá

• 54

derniér neúspěšný premiér, jehož politické straně padají preference, a je tedy pravděpodobné, že je pre‑
miérem naposledy

• 54

develotr developerská firma, která nerespektuje ráz okolí (krajiny, čtvrti ap.) ani přání obyvatel, příp. obe‑
lhává klienty lákavými, ale nepřesnými vizualizacemi svých projektů

• 55

autobahno rozbitá, výmolovitá dálnice nebo silnice 1. třídy

• 55

D‑D‑D‑1 označení nejvytíženější tuzemské dálnice D1, na níž to tak d‑d‑drncá

• 56

dlabůžo velmi dobré jídlo

• 56

dlouhovat dlouze louhovat

• 57

dluhová vílamladá žena, která má hodně dluhů, ale neřeší je

• 57

dodárek dodatečný dárek

• 57

dochuť přetrvávající chuť v ústech po snědení určitého pokrmu

• 58



Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 4Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 4Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 4

domolená dovolená, při níž se flákáte doma, nebo vyrážíte jen na krátké výlety

• 58

doposrat pokazit něco ještě více, i když všichni měli za to, že to už více nejde

• 64

dospink krátký osvěžující spánek, obvykle absolvovaný z důvodu přemíry nočního bdění

• 64

dotázka poslední dotaz

• 65

drbata debata vedená pouze za účelem sdílení a šíření drbů

• 67

e‑mentál nepříliš inteligentní, často vulgárni a trollující přispěvatel internetových diskuzí

• 71

extrement nevybíravý verbální útok extremisty vedený vůči rase, náboženství ap.

• 72

fakoušek hejtr na sociálních sítích; opak fanouška

• 72

federanto hatmatilka kombinující češtinu a slovenštinu (např. mluvené projevy Gustava Husáka nebo An‑
dreje Babiše)

• 73

fetčírek párty, na které je zvykem požívat omamné látky

• 76

foloušek fanoušek a follower na Twitteru v jednom

• 76

fosilovna venkovní hřiště pro seniory

• 79

frndrn (o ženě) nadměrné pubické ochlupení

• 79

frontový bojovník člověk, který umí dokonale předbíhat ve frontách

• 79

fuhnusák zaměstnanec pohřebního ústavu, který se snaží lovit klienty už v nemocnici hned po úmrtí jejich
příbuzného

• 81

gastronautmilovník jídla, který se snaží objevovat stále nové a zajímavé kuchyně

• 82

gaučkouč někdo, kdo všemu rozumí a vše hrdinsky komentuje z pohodlí svého gauče

• 89

halóbrádekmladý člověk s mobilním telefonem permanentně přiloženým u ucha (příp. s handsfree sadou)



Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 5Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 5Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 5

• 90

hárášení neobvyklé chování ženy při menstruaci

• 91

hekárna 1. přípravná místnost před odvezením na porodní sál; 2. ženský tenis

• 91

hendšmejd nekvalitní ručně vyrobený produkt

• 93

hlaholka hlasitě se projevující dívka

• 93

hloupežník neschopný finanční poradce, který donekonečna opakuje stejné nesmysly

• 93

hluchátka protihluková sluchátka, chrániče sluchu

• 94

hnusina husí kůže z něčeho opravdu odporného

• 95

homeosexuál 1. nekritický milovník homeopatie; 2. člověk s náklonností k čemukoliv ředěnému

• 96

hospodýně žena kyprých tvarů, pro niž je jediným smyslem života otáčet se v kuchyni a vyvařovat

• 96

hostitutka hosteska, která, byť je najata jen na klasickou promo‑dekorativní práci, očekává, že skončí s ně‑
kterým z hostů akce v posteli

• 96

hovězda příslušnice něžného pohlaví, která si o soběmyslí, že je hvězda, ale ve skutečnosti má blíže k samici
hovězí

• 96

hovnorář nedostatečná odměna za odvedenou práci

• 96

hovnota pochybná hodnota či kvalita něčeho nebo někoho

• 96

hra o trůny hromadná ataka běhavky

• 100

chčaj urologický čaj

• 100

chlastánek kiosek s alkoholickými nápoji

• 102

Chromý internetový prohlížeč Google Chrome

• 103



Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 6Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 6Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 6

chudebník profesionální muzikant bez lukrativního angažmá

• 103

chudůch nemajetný důchodce

• 103

čum čaj s rumem (při větším poměru rumu v čaji jde o raj)

• 103

děstilát špatně vypálená kořalka odporné chuti

• 104

ijáčekmuž, který nemá vlastní názor a nekriticky přejímá názory partnerky (se slovy „i já …“)

• 106

instalkovat vlastnit účet na Instagramu, ale nenahrávat na něj fotky a místo toho sledovat a lajkovat jiné

• 107

isisák bojovník či sympatizant tzv. Islámského státu (ISIS)

• 110

jednoválec služební auto papaláše, který se v něm obvykle válí samojediný

• 110

jelita lidé průměrní ve svých oborech, stavějící se přitom do pozice elity

• 112

Jižní stojka jedna z věčně ucpaných pražských dopravních tepen – Jižní spojka

• 114

kakafe káva s výrazně pozitivním vlivem na peristaltiku střev

• 115

kasablanka holka, která chce vydražit své panenství

• 115

kašlerka bonbón proti kašli

• 115

kašpárek jednoduchý studentský pokrm složený z párku a bramborové kaše

• 116

kávislák (kávislačka) osoba závislá na kávě

• 118

knižmo pronikavá vůně nově rozbalené knihy

• 119

kočkodaňmandatorní výdaje související s randěním s pěknou dívkou

• 120

kolonizace situace, kdy je město ucpané kvůli dopravním kolonám

• 120

komosexuál komunistický pohlavár vášnivě líbající při oficiálním pozdravu své kolegy



Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 7Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 7Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 7

• 120

konkurvence rival v podnikání kazící někomu obchody

• 123

krachonoš naprosto neschopný manažer, přivádějící vše k totálnímu zmaru

• 130

kuřízek kuřecí řízek

• 130

kvokál hlas nepříliš dobré zpěvačky nebo zpěváka

• 131

lajková loď velmi úspěšný post na facebookové stránce

• 132

legocentrický upřednostňující Lego na úkor jiných hraček

• 133

lennonizovat dělat mrtvého brouka

• 133

leprobedna reprodukční zařízení nepěkného vzhledu a mizerného zvuku

• 133

lesesák zaměstnanec lesní správy, který prudí a šikanuje návštěvníky lesa

• 135

lídlo laciné jídlo zakoupené v obchodním řetězci Lidl

• 135

lihotka kompliment ovlivněný přemírou alkoholu

• 136

lobotomio volič Tomia Okamury

• 141

mamarazzimatka, která ve společnosti ráda vypráví trapné historky z dětství svého potomka

• 142

manaželmanžel, který se zároveň stará i o byznys svojí ženy

• 142

mankomat bankomat, z nějž člověk často vybírá do minusu na svém účtu (…)

• 143

mateřský plurál množné číslo, které používají matky při hovoru o svém dítěti (my prdíme, rosteme, cho‑
díme, …)

• 143

matkomatmatčina peněženka fungující jako bankomat

• 144

mekta sekta fanatických příznivců výrobků zn. Apple, zejm. počítačů Mac



Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 8Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 8Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 8

• 150

milošt prezidentská milost udělená M. Zemanem

• 151

mluvčáček tiskový mluvčí, podle mluvčího prezidenta Zemana Jiřího Ovčáčka

• 151

monožka ponožka, které chybí druhá do páru

• 153

mužena zarputilá feministka, hystericky odmítající např. galantní projevy pomoci, oslovení „slečno“ ap.

• 156

ňaderný útok náhlé odhalení ženských ňader tváří v tvář někomu

• 156

nadpřirození neobvykle vyvinutý penis

• 156

ňadran část Jadranského pobřeží, které v létě okupují polosvlečené Němky všelikého stáří

• 158

ňádrž podprsenka

• 158

námrdí kombinace námrazy a náledí

• 160

nedomudr nedostudovaný lékař

• 163

nonverzace naprosto neužitečná konverzace, během níž se nevyřeší vůbec nic

• 163

oblešení oděvy nakoupené na bleším trhu, příp. v secondhandu

• 164

obřízek řízek velkých rozměrů

• 164

obžerstvení občerstvení, raut

• 165

odličej obličej po odstranění krycí vrstvy make‑upu

• 165

odporník diskuzní odborník, který neustále odporuje

• 165

odrostenka starší dáma; opak dorostenky

• 165

odřešení odsunutí řešení problému na dobu, kdy vše samo vyhnije

• 169



Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 9Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 9Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 9

otcomilka žena, která má ráda starší pány

• 170

ovčan občan, který si spoustu věcí nechá líbit, aniž by to bylo nutné

• 173

papesník papírový kapesník

• 173

Petr Kukal

• Traduje se historka o Leonardu Bernsteinovi, k němuž se nechal ohlásit mladý autor s tím, že Mistro‑
vi přináší skvělý námět na další muzikál. Bernstein mu vzkázal, ať ho napíše na zadní stranu vizitky.
Mladík oponoval, že na tak malou plochu svůj originální námět nevtěsná. „Pak to nemáte promyšlené.“,
ujistil ho prý skladatel.

• 174

Petr Kukal

• Ti, kteří zažili 70. a 80. léta, byli zvyklí hledat skrytý úmysl úplně všude. ČlenovéDivadla Járy Cimrmana
třeba vzpomínají, jak se diváci smáli v místech, kde autor hry žádný komický efekt nečekal – protože
nacházeli skrytý smysl i tam, kamvůbec vložen nebyl. Jenže touha po revoltě, jakkoli krotké, byla silnější.
Tuhle interpretační chybu si dost lidí přeneslo i do otevřené společnosti dneška.

• 175

Humor je někdy sprostý. Ale sprostota není vtipná nikdy.

• 179

pitíže problémy s pitím alkoholu

• 180

pivoňka žena, z níž je silně cítit alkohol

• 181

podkozní tuk tuková tkáň v oblasti břicha

• 181

podpůlkovník podsedák na židli

• 182

pohoror obávaný či nepříjemný pohovor (obvykle při pracovním konkurzu, popř. s nadřízeným, peda‑
gogem, psychologem ap.)

• 183

populitik populistický politik

• 183

pornádo smršť materiálu s lechtivou tématikou

• 183

powerpoint karaoke čtení kompletních slajdů během powerpointové prezentace

• 183

pozůstatek stav na bankovním kontě, který je spíš k pláči



Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 10Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 10Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 10

• 186

prasopis nečitelné písmo

• 187

primipivmuž trávící veškerý volný čas pitím piva

• 189

průseriál 1. podprůměrný televizní seriál; 2. série průšvihů jdoucích jeden za druhým

• 190

překrad prisvojený překlad někoho jiného

• 191

příživnostník drobný podnikatel z pohledu odborových předáků

• 193

rathorika umění plynně lhát a dívat se přitom přímo do očí (či do kamery)

• 193

rautonaut osoba navštěvující společenské akce především kvůli konzumaci občerstvení

• 195

rombudsman vládní poradce pro národnostní menšiny

• 195

rourolog lékař zabývající se diagnostikou a terapií chorob vylučovací soustavy a mužských pohlavních
orgánů, urolog

• 196

rozhoror interview s hloupýmnebo namyšleným člověkem, který odpovídá v holých větách, frázovitě a vel‑
mi neochotně

• 203

řiťuál rituál španělského tenisty Rafaela Nadala začínající popotažením šortek u análního otvoru

• 205

sátník člověk ve věku od 50 do 99 let

• 205

sbohemia referendum o vystoupení Česka z EU

• 205

selpíčko dámské selfie od pasu dolů

• 206

sereblitka celebrita nevalné intelektuální a/nebo morální hodnoty, mediálně vyzdvihovaná osoba bez zá‑
sluh

• 206

sextempore sexuální úlet

• 206

sextremistka žena vyjadřující svůj protest tím, že se svlékne

• 206



Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 11Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 11Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 11

schlad sklad pro chlazené nebo mražené zboží

• 208

skromečekmalý, neokázale ozdobený vánoční stromeček

• 208

skunk (= zkr. stará kurva u nového koryta) politik, který se neustále vrací v dresu nových stran či hnutí

• 208

skunk pao pokrm ze zapadlé čínské restaurace, který podivně zapáchá, a není vůbec jasné, z jakého masa
je

• 208

sleď osoba, která sleduje váš účet na Twitteru

• 209

slepes vodicí pes doprovázející nevidomé

• 209

slonina nebetyčná hloupost, konina sloních rozměrů

• 210

slyšiny zvukové halucinace

• 210

banál sex, při němž se používá pouze osvědčená (a banální) orální a misionářská klasika

• 210

celovečerní láska jednorázový sex, vztah na jednu noc

• 210

smarťanmajitel minivozidla Smart

• 211

sněhánky sněhové přeháňky, občasné sněžení

• 212

sexitus úmrtí v průběhu soulože

• 212

sněd spojení snídaně a oběda do jednoho jídla

• 212

suprc povedená soulož

• 212

socovina stav, kdy člověk po probuzení pátrá na sociálních sítích, zda na nich v noci nenapáchal něco
nepatřičného, obvykle pod vlivem alkoholu či jiných návykových látek

• 213

sosan člen sociální demokracie (socan) přisátý k některému korytu (evropskému, vládnímu, či aspoň kraj‑
skému)

• 214

šoustava skupinový sex



Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 12Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 12Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 12

• 214

souser člověk ve vedlejší kabince na veřejných záchodech

• 215

sprinterview velmi krátký rozhovor s neochotnou celebritou

• 215

sprostředníček zdvižený prostředník jako vulgární gesto

• 216

sráček souprava na sběr psích exkrementů

• 216

stakanovec alkoholik

• 216

státek státní svátek

• 217

streso (i ‑sso) rychlá káva v časové tísni před důležitým jednáním

• 217

suprsa krásně vyvinuté ženské poprsí

• 218

svlečna 1. dívka, která se ráda svléká, nechává se fotit nahá, bamožná i víc; 2. dívka, která by stála za svlečení

• 219

šeroser někdo, kdo se bojí už za šera

• 220

situace (i shituace) nepříjemná situace

• 220

škubanka banka okrádající své klienty na vysokém úroku či nesmyslných poplatcích

• 222

šukces úspěšné dosažení sexu (např. na schůzce)

• 223

šukluk kluk na sex, nikoliv na vážný vztah

• 223

šukněminisukně umožňující mužům oddávat se sexuálním fantaziím

• 224

tah na blanku velmi silný zájem o mladá děvčata

• 224

tancoura slečna bez stálého tanečního partnera

• 224

tašminka taštička na líčidla

• 229



Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 13Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 13Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 13

tatabanka otec jako finanční zdroj

• 229

taxíkoman člověk jezdící příliš často či výhradně taxíkem

• 229

tebekritika kritika protějšku v dialogu

• 229

telebrita celebrita uměle vyrobená televizními stanicemi

• 230

tetrisovat zařídit nebo zorganizovat něco tak, aby do sebe vše dokonale zapadlo či na sebe navazovalo

• 230

textrovert někdo, kdo dělá ramena jenom v SMSkách, ale ve skutečnosti skutek utek

• 232

transportní parkinson dočasný třes způsobený jízdou ve starých a rozkodrcaných prostředcích MHD

• 233

tristní řízení trestní řízení, které nakonec vyústí v osvobození obžalovaného, ačkoliv byla jeho vina očividná

• 236

uál intelektuál bez intelektu, mající zhusta podobu středo‑ či vysokoškolského studenta, příp. různých
akademiků, kteří se sami pasují do role nezávislých expertů

• 236

uberkulóza kastrace

• 237

ucholapka píseň nebo melodie, kterou nelze dostat z hlavy

• 238

umřeniny výročí úmrtí

• 238

umýt pruty vrátit se z rybaření bez úlovku

• 238

unikatel podnikatel unikající před věřiteli

• 239

urukvajec pracovník bezpečnostní služby, příp. i policista; podle charakteristického postoje s mírně rozkro‑
čenýma nohama a rukama spojenýma v rozkroku

• 239

utíkakat urychleně se přesouvat na toaletu za účelem vykonání velké potřeby

• 241

vatabanka úložiště zbytečných dat

• 241

venčit kreditku nakupovat (nejčastěji věci, které nepotřebujete, za cenu, jíž neodoláte)



Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 14Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 14Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 14

• 241

vepřízek vepřový řízek

• 242

vietčerka obchod s prodlouženou otevírací dobou provozovaný vietnamskými spoluobčany

• 242

víla Análka žena milující anální sex; podle večerníčkové postavy víly Amálky

• 242

vílípek člověk, který vždycky něco ví lip než ostatní

• 242

vinný střik sexuální zážitek, po němž se muž cítí provinile

• 243

vlakuška stevardka ve vlaku obsluhující cestující, pozemní obdoba letušky

• 243

vlnoblitímořská nemoc

• 245

vocápnout poslat zprávu nebo soubor přes aplikaci WhatsApp

• 245

vodovoda kohoutková voda

• 245

vojebanka banka oškubávající své klienty na vysokých úrocích nebo poplatcích

• 246

vrbna člověk, kterému se ostatní svěřují, ale on nabyté informace šíří dál

• 246

všudebil někdo, kdo má prý dokonale zmapovaný celý svět a nikdy nevynechá příležitost znovu všem
připomenout, kde všude už byl

• 246

vulvát hulvát používající přespříliš vulgarit s ženským přirozením v hlavní roli

• 246

vuml (= zkr. vulkanizovaný učitel marxismu‑leninismu) policejní obušek

• 249

výlej výlet, jehož jediným cílem je opít se

• 249

výprodejna obchod s výprodejovým zbožím, outlet

• 249

vypučínymuzikant, který kopíruje postupy různých hudebních stylů a vydává je za vlastní

• 249

vysírání hloupé nebo nekvalitní vysílání



Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 15Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 15Martin Kavka, Michal Škrabal a kol.: Hacknutá čeština 15

• 252

youtuberkulóza stav, kdy jedinec kvůli YouTubu kašle úplně na vše kolem.

• 255

Michelle Losekoot

• Jak by byl svět krásný, kdyby lidi mluvili a psali, jen když mají co říct. Jen když to někomu něco přinese
– zlepší mu to náladu, životní situaci, ukáže to nový pohled na věc atd.

• 258

zachcávka zastavení během cesty na vymočení

• 258

zákysek zkažený zákusek

• 258

zanikatel podnikatel nebo živnostník, kterému se moc nedaří

• 260

zápachatel člověk smrdící natolik, že by to mělo být trestné

• 263

zlobilmobilní telefon s neustálými vrtochy (seká se, tuhne, vypíná se ap.)

• 264

ztrhák film ztrhaný kritikou, zato komerčně velmi úspěšný

• 264

zumbie netrénovaný účastník hodiny zumby po skončení lekce

• 265

žeremonie slavnostní hostina při zvláštní příležitosti

• 266

žrandál hluk u jídla (krkání, mlaskání nebo mluvení s plnou pusou)

• 266

žrande návštěva restaurace s partnerem nebo partnerkou

• 266

žraut raut s velkým množstvím jídla a nenasytnými strávníky

• 266

žroutenka neukojitelný hlad, který se nejčastěji objevuje a zároveň kulminuje o vánočních svátcích, kdy
vede ke kompletnímu vyjedení zásob během tří svátečních dnů strávených u televize

Stano Krajči, 5. 9.–27. 10. 2023 http://ics.upjs.sk/~krajci/sk10/vypisky/knihy/KavkaSkrabal‑HacknutaCestina.pdfStano Krajči, 5. 9.–27. 10. 2023 http://ics.upjs.sk/~krajci/sk10/vypisky/knihy/KavkaSkrabal‑HacknutaCestina.pdfStano Krajči, 5. 9.–27. 10. 2023 http://ics.upjs.sk/~krajci/sk10/vypisky/knihy/KavkaSkrabal‑HacknutaCestina.pdf


